## DCCCCLXXIV.

Codex chartaceus lat. Sec. 291  
XV. Foll. 295. f. a diversis conscriptus, sed foliorum numeris jam primitus insignitus sequentia complebitur. I. *Vtrum liceat ec-*  
*cle-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5086

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3349

## SYNODICL.

3350

*clesie babere temporalia. Questio in sacro Concilio Basilien. disputata. Ad quam respondit magister P. J. de palomar (Polemar) Auditor causarum sedis Apostolice. Praemissis titulis incipit: Norunt experientie Vestre nec ambigo quam difficile sit in disputationis agitare certamine &c. Bis contra quartum Bohemorum Articulum de Possessionibus Cleri temporalibus orasse Polemarium Basileae diximus ad Codd. praeced. et extant Orationes illae locis ibid. citt. Sed diversa ab illis praesens est Disputatio, quam dedit quidem Mansius Suppl. T. IV. col. 663. titulo *Pulcrae Positionis*, sed in Cod. nostro: Secuntur Oppositiones collegae ex bijs que per Reverendissimum Dominum Legatum (Cardinalem S. Angeli Julian. Caesarinum) apostolicum egregie et per alios dominos prelatos et magistros dicta fuerunt, et solutiones earundem, quae pene tot folia occupant, quot ipsa Positio, hoc initio: Ne sinistre occupemus tempus in glossis uel dictis doctorum, que ab hereticis non suscipiuntur &c. et fine: quales ipsi non habent vnum pro centum. Atque caussam omnem multum illustrant.*

*II. fol. 26. Tractatus contra errores Wicleistarum. Non invenio illum in Conciliorum Editionibus. Inscriptus est: Uniuersis christifidelibus Regibus Ducibus principibus marchionibus Comitibus Baronibus Nobilibus Ciuitatibus*

*Mors est ventura prece nec precio fugitura  
Mors nescit iuueni parcere neque seni. &c.*

IX

*Nec non alijs catolicis quibusunque Deum timentibus et diligentibus, et incipit: Sacrosancte fidei catholice Defensores ac honoris Ihesu christi Domini nostri Zelatores ardentissimi Curandum summopere et tota vigilantia considerandum est &c. Caufsa scribendi capta dicitur a quodam Libello scandaloso totique mundo iniurioso et erroneo transmisso principibus quibusdam et communitatibus ex parte perditionis filiorum Procopij Smabors Corande Sanie Smalik Capitanorum Bohemorum et aliorum complicum Hereticorum &c. quorum Adserta recensentur et perstringuntur acerrime. Ultima sunt: Per Ihesum christum Dominum nostrum gloria magnificentia Imperium et potestas ante omne seculum et nunc et in omnia secula Amen. Et adiectum: Hec scripta sunt ut credatis et ut credentes vitam eternam habeatis Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo secundo.*

*III. fol. 35. Libellus de Arte moriendi. Initium: Cum de presentis exilij miseria &c. ut Codd. pluribus, quos Index refert. Textus hic inserviit celebri illi rudimento xylographico Artis imprimendi inscripto Ars moriendi seu de Tentationibus Morientium, de quo curate egit Ill. Heinekenius in Idée complete d'une Collect. d'Estat.*

*IV. fol. 49. p. 2. Versus XXI.  
de Morte hoc initio:*

V.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5086

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

335<sup>1</sup>

## C O D I C E S

335<sup>2</sup>

V. fol. 50. Libellus de Contemtu mundi, qui incipit: *In prescripto Libello tractatum est de arte bene moriendi nunc tractandum est per pauca de arte bene vivendi. Augustinus dicit Nemo bene moritur &c. Itaque hi duo Libelli eundem Autorem agnoscere videntur, qui fortassis est: Jacobus Junterbuck Cartbusianus; invenio enim in Joach. Felleri Cat. Codd. Bibl. Paulinae Lips. ejus Tractatum de Arte bene vivendi sive curandi vita et de arte bene moriendi, quin ex Opusculo sequente confirmor.*

VI. fol. 61. Apologia Cartbusianorum inscripta: *Multiplicati sunt qui oderunt me gratis, et incipiens: Sunt multi qui detrabunt cartbusiensibus et dicunt Ipsi non predican, non laborant, circa ciuitates uel in ciuitatibus sua claustra edificant et usurpas recipiunt &c. Haec porro diluere conatur Noster ab Usuris auspicatus, ubi multa de emtione Villae, quam Lyle adpellat, quae an ad Domum S. Salvatoris Erfordensem, quam ille Jacobus incoluerat, pertineat, nescio. Certe scriptio cum ejus aeo congruit; cum enim versus finem legas: ordo noster iam stetit in sancta obseruancia trecentis XL. IX annis, ejusque exordia Scriptores anno 1084. adfigant, conficitur, Libellum a. 1433. elaboratum fuisse. Ceterum continet is plura ad Ordinis notitiam opportuna.*

VII. fol. 65. Abredus de Amore. Initium: *O admirabilis creatura solo creatore inferior quo te deicias &c. Finis: Verbum autem do-*

*mini manet in eternum. Abbas Rievallensis (Revesby) O. Cist. in Anglia Sec. XII. fuit Ealredus, de quo adi, si lubet, Fabricii Bibl. med. Lat. v. Adilredus, aut Tanneri Bibl. Brit. Hibern. v. Ealredus. Opera ejus ascetica Duaci a Rich. Gibbon S. J. 1631. edita in Bibl. PP. Lugdun. T. XXIII. cooptata sunt, ubi p. 76. occurrit ejus Speculum Charitatis, cuius Caput V. VI. et initium VII. locus hic Cod. nostri constituit.*

VIII. fol. 66. Absque inscriptione Bonaventurae Opusculum de Reductione Artium ad Theologiam. Initium: *Omne donum optimum &c. Legitur Opp. T. VI. Lugd. 1668. p. 1. f.*